Lehrekretariate fir Zahnmedizin-Klinik, SoSe2023, 7. Fachsemester:

Modul : Zahnerhaltungskunde

CCO03 - Abteilung fir Parodontologie und Synoptische Zahnmedizin - CBF

Name Tel. Hausanschrift eMail Sprechzeiten
Herika Glines 450 - 662 209 | Charité — Universitatsmedizin Berlin , Institut | herika.guenes@charite.de nach Vereinbarung
fr Zahn-, Mund- und Kieferheilkunde , E-Mail:
ARBmannshauserstrale 4-6, 14197 Berlin, , herika.guenes@charite.de
Herika Giines 450662209 lehre-zm@charite.de

CCO03 - Abteilung fur Zahnerhaltung und Praventivzahnmedizin - CBF

Herika Glnes

450 - 662 209

Charité — Universitatsmedizin Berlin , Institut
fir Zahn-, Mund- und Kieferheilkunde ,
ARBmannshauserstral3e 4-6, 14197 Berlin, ,

herika.guenes@charite.de

nach Vereinbarung
E-Mail:
herika.guenes@charite.de

Modul : Integrierter Kurs

CCO03 - Abteilung fir Parodontologie und Synoptische Zahnmedizin - CBF

Herika Glines 450 - 662 209 | Charité — Universitatsmedizin Berlin , Institut | herika.guenes@charite.de nach Vereinbarung
fur Zahn-, Mund- und Kieferheilkunde , E-Mail:
ARBmannshauserstrale 4-6, 14197 Berlin, , herika.guenes@charite.de
Herika Giines 450662209 lehre-zm@charite.de

CCO03 - Abteilung fur Zahnerhaltung und Praventivzahnmedizin - CBF

Herika Glines

450 - 662 209

Charité — Universitatsmedizin Berlin , Institut
fir Zahn-, Mund- und Kieferheilkunde ,
ARBmannshauserstraRe 4-6, 14197 Berlin, ,

herika.guenes@charite.de

nach Vereinbarung
E-Mail:
herika.guenes@charite.de

CCO03 - Abteilung fur Zahnérztliche Prot

hetik, Alterszahnmedizin und Funktionslehre

- CBF

Herika Glnes

450 - 662 209

Charité — Universitatsmedizin Berlin , Institut
fir Zahn-, Mund- und Kieferheilkunde ,
ABmannshauserstraRe 4-6, 14197 Berlin, ,

herika.guenes@charite.de

nach Vereinbarung
E-Mail:

herika.guenes@charite.de

CCO03 - Institut fur Zahn

-, Mund- und Kieferheilkunde - CBF

Herika Giines 450 - 662 209 | Charité — Universitatsmedizin Berlin , Institut | herika.guenes@charite.de nach Vereinbarung
fr Zahn-, Mund- und Kieferheilkunde , E-Mail:
ARBmannshauserstralle 4-6, 14197 Berlin, , herika.guenes@charite.de
Herika Glines 450662209 lehre-zm@charite.de

DSFZ - Dieter-Scheffnel

r-Fachzentrum

Frauke Dohle 450576377 Virchowweg 23, Ebene 05, Raum 026, frauke.dohle@charite.de
Charitéplatz 1 | 10117 Berlin

Stephanie Payer 576207 Virchowweg 23, 10117 Berlin stephanie.payer@charite.de

Modul : Kieferorthopadie
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CCO03 - Abteilung fur Kieferorthopéadie, Orthodontie mit dem Arbeitsbereich Kinderzahnmedizin - CBF

Prof. Dr. Kathrin Becker

kathrin.becker@charite.de

Julia De Geer

julia.de-geer@charite.de

Herika Glines

450662209

lehre-zm@charite.de

Modul : Zahnersatzkunde

CCO03 - Abteilung fir Oralmedizin, zahnéarztliche Rontgenologie und Chirurgie - CBF

| Herika Giines

| 450662209

lehre-zm@charite.de

CCO03 - Abteilung fur Zahnérztliche Prothetik, Alterszahnmedizin und Funktionslehre - CBF

Herika Glnes

450 - 662 209

Charité — Universitatsmedizin Berlin , Institut
fir Zahn-, Mund- und Kieferheilkunde ,

ARBmannshauserstraRe 4-6, 14197 Berlin, ,

herika.guenes@charite.de

nach Vereinbarung
E-Mail:

herika.guenes@charite.de

CCO03 - Institut fur Zahn

-, Mund- und Kieferheilkunde - CBF

Herika Giines 450 - 662 209 | Charité — Universitatsmedizin Berlin , Institut | herika.guenes@charite.de nach Vereinbarung
fr Zahn-, Mund- und Kieferheilkunde , E-Mail:
ARBmannshauserstralle 4-6, 14197 Berlin, , herika.guenes@charite.de
Herika Gilines 450662209 lehre-zm@charite.de

Modul : ZMK

CCO03 - Abteilung fur Oralmedizin, zahnérztliche Rontgenologie und Chirurgie - CBF

| Herika Glnes

450662209

lehre-zm@charite.de

CCO03 - Abteilung fir Zahnéarztliche Prothetik, Alterszahnmedizin und Funktionslehre - CBF

Herika Glines

450 - 662 209

Charité — Universitatsmedizin Berlin , Institut
fur Zahn-, Mund- und Kieferheilkunde ,
ARBmannshauserstral3e 4-6, 14197 Berlin, ,

herika.guenes@charite.de

nach Vereinbarung
E-Mail:

herika.guenes@charite.de

CCO03 - Institut far Zahn

-, Mund- und Kieferheilkunde - CBF

Herika Glines 450 - 662 209 | Charité — Universitatsmedizin Berlin , Institut | herika.guenes@charite.de nach Vereinbarung
fur Zahn-, Mund- und Kieferheilkunde , E-Mail:
ABmannshauserstrale 4-6, 14197 Berlin, , herika.guenes@charite.de
Herika Glines 450662209 lehre-zm@charite.de

CCO09 - Klinik fur Mund-, Kiefer-, Gesichtschirurgie - CBF/CVK

Karola Ost 450655042 CVK - Mittelallee 2 karola.ost@charite.de

Katrin Mittendorfer 450 - 555 022 katrin.mittendorfer@charite.de

Maxime Gottschalk 450 - 555022/ maxime.gottschalk@charite.d
555211 e

Katharina Voigt 8445 2501 katharina.voigt@charite.de

Modul : OP-Kurs

CCO03 - Abteilung fur Oralmedizin, zahnéarztliche Rontgenologie und Chirurgie - CBF

| Herika Glines | 450662209

lehre-zm@charite.de
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CCO03 - Institut fir Zahn-, Mund- und Kieferheilkunde - CBF

Herika Glines 450 - 662 209 | Charité — Universitatsmedizin Berlin , Institut | herika.guenes@charite.de nach Vereinbarung
fur Zahn-, Mund- und Kieferheilkunde , E-Mail:
ABmannshauserstrale 4-6, 14197 Berlin, , herika.guenes@charite.de
Herika Glines 450662209 lehre-zm@charite.de

Modul : Spezielle Pathologie

CCO5 - Institut fur Pathologie - CCM/CBF

Lehrsekretariat patho-lehrsekretariat@charite.
Pathologie de

Chaonan Zhang 450 - 536366 chaonan.zhang@charite.de
Sarah Kolmit 450 536002 Virchowweg 15, Ebene 02, Chefsekretariat - | sarah.kolmit@charite.de

Institutsleitung

Modul : Innere Medizin

Modul : Unterweisung

CCO03 - Abteilung fir Zahnéarztliche Prothetik, Alterszahnmedizin und Funktionslehre - CBF

Herika Glines

450 - 662 209

Charité — Universitatsmedizin Berlin , Institut
fur Zahn-, Mund- und Kieferheilkunde ,
ARBmannshauserstrafl3e 4-6, 14197 Berlin, ,

herika.guenes@charite.de

nach Vereinbarung
E-Mail:

herika.guenes@charite.de

Modul : Hygiene und Umweltmedizin

CCO5 - Institut fur Hygiene und Umweltmedizin - CBF

Anna Lena Matern 450 - 577 612 anna-lena.matern@charite.de
Miriam Beuge 450 577 612 miriam.beuge@charite.de
Jennifer Golembus 450 570233 jennifer.golembus@charite.de
Solvy Wolke 450 577920 solvy.wolke@charite.de
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